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Revidering av Skolskjutsreglemente för 
Trelleborgs kommun 
Sammanfattning 
Vid sammanträde den 15 september 2021 (BIN 2021-09-15, § 129) beslutade 
bildningsnämnden bl.a., att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att vidta åtgärder 
för att möjliggöra återinförande av så kallad kompisåkning, där elever har 
möjlighet att följa med annan elev hem på skolbussen efter skolan, så snart som 
möjligt. Kompisåkningen ska också omfatta möjlighet för elever med beslut om 
skolskjuts/skoltransport att åka med annan skolbusstur i mån av plats. 

Bildningsförvaltningen har genomfört upphandling av nytt skolskjutssystem som 
förväntas vara i drift inför läsårsstarten i augusti 2022. Systemet möjliggör 
införande av kompisåkning i enlighet med nämndens beslut. För införande krävs 
vidare att bildningsnämnden beslutar om revidering av kommunens 
skolskjutsreglemente.  

Förslag till reviderat Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun föreligger. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Revidering av Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun 
(daterad 2022-04-04) 

Förslag till reviderat Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun (daterat  
2022-04-04) 

Protokollsutdrag BIN 2021-09-15, § 129 – Utredning av förslag i initiativärende 
från Ylva Ekstrand (L) angående Revidering av Skolskjutsreglemente för 
Trelleborgs kommun 
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Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att fastställa föreliggande förslag till reviderat Skolskjutsreglemente för Trelleborgs 
kommun 

att ändringarna i skolskjutsreglementet, som innebär att så kallad ”kompisåkning” 
åter blir möjlig, samt att elever som har beslut om skolskjuts eller skoltransport 
med skolbuss ska kunna åka med annan, tidigare eller senare, skolbussavgång hem 
från skolan i mån av plats, ska gälla från och med läsåret 2022/23 

att skicka beslutet och det reviderade skolskjutsreglementet tillsammans med 
tjänsteskrivelse i ärendet till kommunstyrelsen för kännedom. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Vid behandling av ärende avseende Utredning av förslag i initiativärende från Ylva 
Ekstrand (L) angående revidering av Skolskjutsreglemente för Trelleborgs 
kommun, beslutade bildningsnämnden vid sammanträde den 15 september 2021 
(BIN 2021-09-15, § 129) bl.a. 

att med avseende på förslaget om att kompisåkning blir tillåten, ge förvaltningen i 
uppdrag att vidta åtgärder för att möjliggöra återinförande av så kallad 
kompisåkning, där elever har möjlighet att följa med annan elev hem på skolbussen 
efter skolan, så snart som möjligt, samt att kompisåkning även ska omfatta 
möjlighet för elever med beslut om skolskjuts/skoltransport att åka med annan 
skolbusstur i mån av plats 

Av beslutsunderlag i ärendet framgick att det framför allt behövs ett system som 
kan hantera den här typen av resor, och att detta inte fanns på plats. Det 
redovisades att arbete med ett förfrågningsunderlag för upphandling av 
”skolskjutssystem” pågick, samt att ambitionen var att systemet ska vara i drift fullt 
ut inför läsårsstarten i augusti 2022. 

Upphandlingen av nytt skolskjutssystem har genomförts enligt plan. Arbete med 
implementering av systemet pågår och systemet förväntas vara i drift inför 
läsårsstarten. Kompisåkning efter skolan, inkluderat möjlighet för elever med 
beslut om skolskjuts/skoltransport att åka med annan skolbusstur i mån av plats, i 
enlighet med nämndens beslut, kan således införas från och med läsårsstarten i 
augusti 2022. För detta krävs att bildningsnämnden beslutar om revidering av 
kommunens skolskjutsreglemente. 

Förslag till reviderat Skolskjutsreglemente för Trelleborgs kommun föreligger. 
Ändringar jämfört med gällande reglemente är markerade med röd text. 

Ändringar i reglementet 
Resa med tidigare eller senare skolbussavgång hem efter skolan för elever 
med beslut om skolskjuts/skoltransport 

När det gäller bildningsnämndens beslut, att elever med beslut om 
skolskjuts/skoltransport ska kunna åka med annan skolbusstur i mån av plats, är ny 
text tillagd med innebörden att elever som har sådant beslut som gäller transport 
med skolbuss, ska kunna åka med annan, tidigare eller senare, skolbussavgång 
hem från skolan i mån av plats. Detta kan exempelvis bli aktuellt vid 
schemaförändringar, samt för elever som deltar i läxhjälp efter skoldagens slut. 

Elever som har beslut om transport med skoltaxi behöver inte omfattas eftersom de 
inte hade fått sådant beslut om det hade fungerat att resa hem med skolbuss. 
Detsamma gäller för elever i årskurs F-6 som har beslut om resa med linjetrafik. 
Elever i årskurs 7-9 som reser med linjetrafiken använder den ungdomsbiljett som 
alla barn 13-15 år, som är folkbokförda i Trelleborgs kommun, erhåller. För detta 
krävs ingen särskild ansökan och de erhåller inget beslut om 
skolskjuts/skoltransport. För elever som reser med linjetrafiken gäller också 
generellt att det finns möjlighet att resa med olika avgångar enligt Skånetrafikens 
turlistor. 
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Utifrån detta återstår elever som har beslut om skolskjuts eller skoltransport med 
skolbuss. Det bör i dessa fall inte bli aktuellt att resa med annan skolbusstur på 
morgonen. På eftermiddagen bör det också endast bli aktuellt att resa med annan, 
tidigare eller senare, avgång på samma skolbusstur, dvs. den tur som passerar i 
närheten av elevens hem. I det fall en elev vill åka med en annan skolbusstur så bör 
det handla om att eleven vill följa med en annan elev hem efter skolan. Elever som 
har beslut om skolskjuts/skoltransport med skolbuss har i det sammanhanget 
samma möjligheter till kompisåkning som andra elever (se nedan). 

Ny text är även tillagd i reglementet som tydliggör att möjligheten att åka med 
annan tidigare eller senare skolbussavgång endast gäller för elever som skulle ha 
åkt skolbuss hem efter skolan den aktuella dagen. Möjligheten gäller alltså inte för 
elever som är på fritids efter skolan, även om eleven har beslut om skolskjuts eller 
skoltransport med skolbuss till skolan på morgonen, eller hem efter skolan andra 
dagar då eleven inte är på fritids efter skolan.  

Kompisåkning 

När det gäller möjligheten att följa med en annan elev hem på skolbussen efter 
skolan, har ny text lagts till med innebörden att så kallad kompisåkning på 
kommunens skolbussar omfattar alla elever i årskurs F-9 i mån av plats. Denna 
möjlighet gäller därmed alla elever oavsett om de har beslut om 
skolskjuts/skoltransport eller inte, och, för de elever som har ett beslut, oavsett om 
beslutet gäller resa med skolbuss, linjetrafik eller skoltaxi. Elever som normalt åker 
skoltaxi hem efter skolan, och som i stället följer med en kompis hem på 
skolbussen efter skolan, måste dock tänka på att avboka sin resa med taxi enligt de 
regler som skolskjutsverksamheten kommunicerar. 

Resa i mån av plats gäller endast på befintliga skolbussturer 

Text är även tillagd i reglementet som tydliggör att alla resor i mån av plats endast 
gäller på befintliga skolbussturer. Inga avvikelser ska göras vad avser tider eller 
hållplatser i fastställda turlistor. Det kan i det sammanhanget skilja sig mellan olika 
avgångar på eftermiddagen, vilka hållplatser skolbussen trafikerar (eftersom 
turerna är planerade utifrån vilka elever som ska åka med turen). 

Borttappade färdbevis 

Som en del av införande av det nya skolskjutssystemet kommer elever som åker 
skolbuss att erhålla ett färdbevis (en tagg eller ett kort). Utifrån detta har text lagts 
till i reglementet som tydliggör att elever som tappar sitt färdbevis erhåller ett nytt 
färdbevis men ska ersätta kommunen för de merkostnader som uppstår. Detta 
motsvarar text som finns i reglementet sedan tidigare, om att elever som tappar sitt 
busskort för resa med Skånetrafiken själva får står för den kostnad som 
Skånetrafiken debiterar kommunen för ersättningskortet. 

Detta kommer inte handla om någon stor kostnad, och det kan också noteras i 
sammanhanget att elever som har en mobiltelefon kommer kunna ha sitt färdbevis i 
telefonen. 
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Struken text under rubrik 1.1 Referensskola 

I samband med ovan revideringar av reglementet, utifrån nämndens beslut om 
återinförande av kompisåkning, stryks även text i första stycket under rubriken  
1.1 Referensskola. Texten anger att Trelleborgs kommun genomför skolval för 
elever som ska börja förskoleklass, samt för elever som går på en skola där 
nästkommande årskurs inte finns. Här har det tidigare stått att det sistnämnda i 
regel gäller för elever som går på en F-3-skola eller en F-6-skola, och ska börja 
årskurs 4 respektive årskurs 7 på en annan skola.  

Genom sammanslagningen av Ljunggrenska skolan F-3 och Liljeborgsskolan 4-9, 
till Liljeskolan F-9, har Trelleborgs kommun inte längre någon F-3-skola. Därav 
stryks de delar av texten som anger att skolvalet bl.a. omfattar elever som går på en 
F-3-skola.
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